
令和６年５月１４日

保護者 様

神埼市立千代田東部小学校

校 長 冨永 和重

ＰＴＡ会長 永原 良平

６月授業参観及び１年生荒天時対応引き渡し訓練の開催について
（ご案内）

新緑の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

本校教育活動につきましては、日頃よりご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、６月の授業参観及び１年生荒天時対応引き渡し訓練を、下記の通り開催いたしま

す。

ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

① 正面玄関 受付でお名前、入校時刻を記入してください。また、お手持ちの

名札を身に付け、入校してください。
② 校内での私語は、禁止です。また、お子様や他児童との交流・接触はご遠慮

ください。

③ マイスリッパ(上履き)をご持参ください。

記

１ 日 時 令和６年６月１３日（木） １３：５０～１４：３５(５校時)

※１年生については、引き続き引き渡し訓練を行います。

２ 日 程 ① １３：５０～１４：３５(全学年の授業参観)
② １５：００～(荒天時対応引き渡し訓練：１年生のみ)

３ その他

・ 参観日の時間割の詳細は、後日、担任からの便りをご覧ください。

・ １年生の荒天時対応引き渡し訓練がありますので、駐車場は１年生保護者様は
運動場西側、２～６年生の保護者様は学校西広場です（安全運転でお願いいたしま
す）。

・ 授業参観終了後、２年生以上の保護者様は、１４：５５までに速やかに運動場

西側よりご移動をお願いいたします。

・ ２年生以上の児童は、６校時終了後、原則、徒歩での下校となります。

・ １年生保護者様は、５校時終了後、荒天時対応引き渡し訓練を行っていただきます。荒

天時を想定し、円滑にお迎え、お子様の引き渡しをする訓練です。マチコミメールにて地

区ごとに連絡をいたしますので、車の中でお待ちください。マチコミメール連絡を確認さ

れましたら、東の門から入られて、体育館南側でお子様の引き渡しを行います。

・ １年生保護者様には、後日、詳細の文書をお渡しいたします。




